

TAE BIOENERGY SRL

Sede legale in Paderno Dugnano (MI) – Via Magretti n.22

Capitale sociale Euro 11.970,47= interamente versato

Codice fiscale e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano, Monza Brianza e Lodi: 09179170965

REA n. 2074208

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2018

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

31.12.2018

31.12.2017

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI

richiamati	0	0
ancora da richiamare	0	897
TOTALE CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	897

B) IMMOBILIZZAZIONI

I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

1) Costi di impianto e ampliamento	455	909
2) Costi di sviluppo	0	0
3) Diritto di brevetto industriale e utilizzazione opere d'ingegno	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) Avviamento	31.108	33.054
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	31.563	33.963

II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

1) Terreni e fabbricati	0	0
2) Impianti e macchinari	0	0
3) Attrezzature industriali e commerciali	21.808	11.162
4) Altri beni	3.125	4.375
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	24.933	15.537

III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

1) Partecipazioni in

- imprese controllate	0	0
- imprese collegate	0	0
- imprese controllanti	0	0
- imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
- altre imprese	0	0

2) Crediti

- verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
- verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
- verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
- verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

3) Altri titoli

0 0

4) Strumenti finanziari derivati attivi	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	56.496	49.500
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I. RIMANENZE		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
TOTALE RIMANENZE	0	0
II. CREDITI		
1) Crediti verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	123.786	136.863
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Crediti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Crediti verso imprese controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5) Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5 bis) Crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.675	5.347
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5 ter) Imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5 quater) Crediti verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	102.306	106.798
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
TOTALE CREDITI	234.767	249.008
III. ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE		
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Partecipazioni in imprese controllanti	0	0
3 bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
4) Altre partecipazioni	0	0
5) Strumenti finanziari derivati attivi	0	0
6) Altri titoli	0	0
7) Gestione accentrata della tesoreria (cash pooling)	0	0
TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE	0	0
IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali	39.150	73.172
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in cassa	7.629	6.855
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	46.779	80.027
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	281.546	329.035

D) RATEI E RISCONTI		
Ratei attivi	0	0
Risconti attivi	0	0
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	0	0

TOTALE ATTIVO	338.042	379.432
----------------------	----------------	----------------

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31.12.2018	31.12.2017
-------------------------------------	-------------------	-------------------

A) PATRIMONIO NETTO		
I. Capitale	11.603	12.500
II. Riserva da sovrapprezzo azioni	0	0
III. Riserve di rivalutazione	0	0
IV. Riserva legale	2.000	2.000
V. Riserve statutarie	0	0
VI. Altre Riserve distintamente indicate		
<i>Versamenti in conto capitale</i>	0	0
<i>Riserva straordinaria di utili</i>	190.767	190.767
<i>Riserva arrotondamento Euro</i>	0	-1
	<u>190.767</u>	<u>190.766</u>
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	4.195	3.772
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	-21.729	423
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	186.836	209.461

B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) Fondo per trattamento di quiescenza	0	0
2) Fondo per imposte, anche differite	0	0
3) Strumenti finanziari derivati passivi	0	0
4) Altri	0	0
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	0	0
--	----------	----------

D) DEBITI		
1) Obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	30.000	22.000
esigibili oltre l'esercizio successivo	70.134	106.011
5) Debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
6) Acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0

esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
7) Debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	36.034	2.047
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
9) Debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
10) Debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
11) Debiti verso imprese controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
11 bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
12) Debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.640	6.448
esigibili oltre l'esercizio successivo	6.713	265
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
14) Altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.630	33.200
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
TOTALE DEBITI (D)	151.151	169.971
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei passivi	55	0
Risconti passivi	0	0
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	55	0
TOTALE PASSIVO	338.042	379.432

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	156.053	198.146
2) Variazione delle rimanenze:		
- dei prodotti in corso di lavorazione	0	0
- dei semilavorati	0	0
- dei prodotti finiti	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi	0	4.187
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	156.053	202.333

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Costi per		
- materie prime	0	0
- materie sussidiarie	0	0
- materiali di consumo	0	0
- merci	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
7) Costi per servizi	127.830	156.521
8) Costi per godimento beni di terzi	24.711	10.141
9) Costi per il personale		
- salari e stipendi	0	0
- oneri sociali	0	0
- trattamento di fine rapporto	0	0
- trattamento di quiescenza e simili	0	0
- altri costi per il personale	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
- ammortamento immobilizzazioni immateriali	2.400	2.400
- ammortamento immobilizzazioni materiali	4.574	2.003
- altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
- svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circol. e delle disp. liquide	0	0
	<u>6.974</u>	<u>4.403</u>
11) Variazioni delle rimanenze di		
- materie prime	0	0
- materie sussidiarie	0	0
- materiali di consumo	0	0
- merci	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
12) Accantonamenti per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	11.346	19.262
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	170.861	190.327

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	-14.808	12.006
---	----------------	---------------

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

15) Proventi da partecipazioni in		
- imprese controllate	0	0
- imprese collegate	0	0
- imprese controllanti	0	0

- imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
- altre imprese	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
16) Altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
- altri	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
b) da titoli nelle immobilizzazioni che non costit. partecipazioni	0	0
c) da titoli nell'attivo circolante che non costit. partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
- altri	0	1
	<u>0</u>	<u>1</u>
Totale altri proventi finanziari	0	1
17) Interessi e altri oneri finanziari		
- a imprese controllate	0	0
- a imprese collegate	0	0
- a imprese controllanti	0	0
- altri	6.921	8.508
	<u>6.921</u>	<u>8.508</u>
17 bis) Utili e perdite su cambi	0	0
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	-6.921	-8.507
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costit. partecipazioni	0	0
c) di titoli nell'attivo circolante che non costit. partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
	0	0
19) Svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costit. partecipazioni	0	0
c) da titoli nell'attivo circolante che non costit. partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
	0	0
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-21.729	3.499
IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE		
Imposte correnti	0	3.076
Imposte differite (anticipate)	0	0
Imposte dirette precedenti esercizi	0	0
TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO	0	3.076
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-21.729	423

Attività svolte

Per quanto concerne l'aspetto gestionale la Società iscritta nella sezione speciale "start-up innovativa" in data 4 gennaio 2016 esercita l'attività di produzione e vendita di impianti per la produzione energetica da fonti rinnovabili e la produzione e vendita di impianti innovativi per la produzione di combustibili da rifiuti e oli usati. Si segnala che nel corso del precedente esercizio la Società ha acquistato un ramo d'azienda avente per oggetto l'attività di intermediazione di rifiuti con autorizzazione Cat. 8F n.MI47671.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Si segnala che nel corso dell'esercizio la Società ha ottenuto l'iscrizione all'Albo Nazionale Gestori Ambientali, categoria "8" classe "F" - intermediazione e commercio di rifiuti senza detenzione degli stessi, iniziando una nuova attività di gestione di un portale web, denominato "borsino rifiuti" per il commercio e l'intermediazione dei rifiuti.

CRITERI DI FORMAZIONE

Il presente bilancio (costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa) è stato redatto secondo le disposizioni previste dagli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, tenendo conto delle indicazioni fornite dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) che hanno integrato ed interpretato le norme di legge in materia di bilancio.

La Nota Integrativa ha la funzione di fornire l'illustrazione, l'analisi ed, in taluni casi, l'integrazione dei dati di bilancio e contiene le informazioni richieste dall'art. 2427 del Codice civile o da altre disposizioni di legge al riguardo.

Vengono inoltre fornite tutte le informazioni ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e corretta, anche se non richieste da specifiche disposizioni.

Poiché per due esercizi consecutivi non sono stati superati i limiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma, del Codice civile, la società ha facoltà di redigere il bilancio in forma abbreviata secondo le modalità della suddetta norma legislativa. A tale scopo si fa presente quanto segue:

- lo Stato Patrimoniale è stato redatto in forma estesa, senza pertanto usufruire della possibilità di effettuare i raggruppamenti previsti dall'art. 2435 bis, 2° comma, del Codice civile;
- la Nota Integrativa è stata redatta in forma abbreviata fornendo le indicazioni espressamente elencate all'art. 2435 bis, 5° comma, del Codice civile nonché le altre informazioni che, benché non obbligatorie ai sensi dell'art. 2435 bis, 5° comma, del codice civile, sono ritenute utili al fine di fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della società e del risultato economico dell'esercizio. Il tutto secondo quanto previsto dall'art. 2423, 3° comma, del Codice civile. Nei dettagli esplicativi contenuti nella nota integrativa, gli ammortamenti e le svalutazioni sono stati detratti in forma esplicita dalle voci dell'attivo a cui si riferiscono;
- in virtù di quanto consentito dall'art. 2435 bis, 6° comma, del Codice civile, non si è proceduto alla redazione della Relazione sulla Gestione; le informazioni richieste dall'art. 2428, numeri 3) e 4), del Codice civile non sono state fornite in quanto non ne sussistono i presupposti.

CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2018 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi costituenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In ossequio al principio della prevalenza della sostanza sulla forma (obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio), la valutazione delle singole poste è stata effettuata tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

Immobilizzazioni Immateriali

Le Immobilizzazioni Immateriali sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Immobilizzazioni Materiali

Le Immobilizzazioni Materiali sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

CESPITI	Quota annua di ammortamento
Attrezzatura varia	15%
Mobili ufficio	12%
Macchine uff. elettroniche	20%
Autovetture	25%

Crediti

Sono esposti al valore nominale, non essendovi particolari rischi di inesigibilità.

Debiti

Sono rilevati al valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Riconoscimento ricavi

I ricavi derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti alla data di ultimazione delle prestazioni.

DATI SULL'OCCUPAZIONE

Nel corso del 2018 la società non ha avuto alle proprie dipendenze alcun lavoratore.

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI Euro 31.563

Il prospetto seguente sintetizza le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni immateriali e nei relativi ammortamenti.

Immobilizzazioni immateriali	Costo storico 31.12.2017	Incrementi	Decrementi	Precedenti ammortam.	Ammortam.	Valore finale
Costi impianto e ampliamento	2.271	0	0	1.362	454	455
Avviamento	35.000	0	0	1.946	1.946	31.108
TOTALI	37.271	0	0	3.308	2.400	31.563

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI Euro 24.933

Il prospetto seguente sintetizza le variazioni intervenute nella consistenza delle immobilizzazioni materiali e nei relativi ammortamenti.

Immobilizzazioni materiali	Costo storico 31.12.2017	Incrementi	Decrementi	Precedenti ammortam.	Ammortam.	Valore finale
Attrezzature industriali e commerciali	12.540	13.970	0	1.378	3.324	21.808
Altri beni	5.000	0	0	625	1.250	3.125
TOTALI	17.540	13.970	0	2.003	4.574	24.933

CREDITI VERSO CLIENTI **Euro 123.786**

I crediti sono iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale al loro valore nominale che, non essendovi particolari rischi di inesigibilità, corrisponde al loro "presumibile valore di realizzo".

CREDITI VERSO CLIENTI	31.12.2018	31.12.2017	Variazioni
Crediti verso clienti per fatture emesse	123.786	136.863	-13.077
TOTALE	123.786	136.863	-13.077

CREDITI TRIBUTARI **Euro 8.675**

La voce comprende i crediti verso l'Erario risultanti alla chiusura dell'esercizio; si precisa che nessuno dei suddetti crediti è di durata superiore ai 5 anni.

CREDITI TRIBUTARI	Entro l'eserc.	Oltre l'eserc.	TOTALE
Credito IVA	5.598	0	5.598
Credito IRES	2.921	0	2.921
Credito IRAP	156	0	156
TOTALE	8.675	0	8.675

Tale voce rispetto al precedente esercizio ha subito le seguenti variazioni:

CREDITI TRIBUTARI	31.12.2018	31.12.2017	Variazioni
Crediti tributari entro 12 mesi	8.675	5.347	3.328
TOTALE	8.675	5.347	3.328

CREDITI VERSO ALTRI **Euro 102.306**

I crediti verso altri sono iscritti al valore nominale senza aver effettuato alcuna svalutazione per coprire perdite da realizzo.

In base a quanto indicato dal punto 6) dell'art. 2427 c.c. si precisa che nessuno dei crediti verso altri esposti in bilancio è di durata superiore ai 5 anni.

CREDITI VERSO ALTRI	Entro l'eserc.	Oltre l'eserc.	TOTALE
Acconti a fornitori	95.936	0	95.936
Note di credito da fornitori	6.370	0	6.370
TOTALE	102.306	0	102.306

Tale voce rispetto al precedente esercizio ha subito le seguenti variazioni:

CREDITI VERSO ALTRI	31.12.2018	31.12.2017	Variazioni
Crediti v/altri entro 12 mesi	102.306	106.798	-4.492
TOTALE	102.306	106.798	-4.492

DISPONIBILITA' LIQUIDE **Euro 46.779**

La seguente tabella rappresenta la composizione delle disponibilità liquide.

DISPONIBILITA' LIQUIDE	31.12.2018	31.12.2017	Variazioni
Depositi bancari e postali	39.150	73.172	-34.022
Denaro e valori in cassa	7.629	6.855	774
TOTALE	46.779	80.027	-33.248

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

PATRIMONIO NETTO

Euro 186.836

La seguente tabella esprime la composizione del patrimonio netto e le variazioni intervenute rispetto al precedente esercizio.

PATRIMONIO NETTO	31.12.2017	Incremento	Decremento	31.12.2018
Capitale sociale	12.500	0	897	11.603
Riserva legale	2.000	0	0	2.000
Riserva straordinaria di utili	190.767	0	0	190.767
Riserva arrotondamento Euro	-1	1	0	0
Utili portati a nuovo	3.772	423	0	4.195
Risultato d'esercizio 2017	423	0	423	0
Risultato d'esercizio 2018	0	-21.729	0	-21.729
TOTALE	209.461	-21.305	1.320	186.836

L'assemblea dei soci del 30 giugno 2018, in sede di approvazione del bilancio chiuso al 31 dicembre 2017, ha destinato l'utile dell'esercizio, pari ad euro 423= a nuovo.

Sulla base delle disposizioni di cui al punto 7 bis dell'art. 2427 c.c., si forniscono le informazioni relative alla possibilità di utilizzazione e alla distribuibilità delle voci di patrimonio netto.

PATRIMONIO NETTO	31.12.2018	Riserva di capitale/utili	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Utilizzo nei 3 esercizi prec. per copertura perdite	Utilizzo nei 3 esercizi prec. per altre ragioni
Capitale sociale	11.603				0	0
Riserva legale	2.000	Ris. di utili	B	2.000	0	0
Riserva straordinaria di utili	190.767	Ris. di utili	A,B	190.767	0	0
Utili portati a nuovo	4.195	Ris. di utili	A,B,C	4.195	0	0
TOTALE	208.565			196.962	0	0

Legenda:

A = aumento di capitale

B = copertura perdite

C = distribuzione ai soci

Quota disponibile non distribuibile 2.455

Quota disponibile distribuibile 194.507

Si precisa che la quota disponibile non distribuibile comprende la parte destinata a copertura dei costi pluriennali non ancora ammortizzati ex punto 5, art. 2426 c.c..

Le seguenti tabelle completano le informazioni richieste dal suddetto punto 7 bis dell'art. 2427 c.c., riportando i saldi risultanti dai bilanci degli esercizi precedenti nonché l'avvenuta utilizzazione delle poste di patrimonio netto.

PATRIMONIO NETTO	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2018
Capitale sociale	10.000	12.500	11.603
Riserva legale	1.214	2.000	2.000
Riserva straordinaria di utili	0	190.767	190.767
Riserva arrotondamento Euro	0	-1	0
Utili/perdite portati a nuovo	0	3.772	4.195
Utile/perdita dell'esercizio	4.558	423	-21.729
TOTALE	15.772	209.461	186.836

DEBITI

Euro 151.151

Tutte le poste esprimenti la posizione di debito della società verso l'esterno sono iscritte in bilancio per importi pari al loro valore nominale.

La seguente tabella sintetizza la composizione della classe e la ripartizione delle diverse voci in base al diverso grado di esigibilità:

DEBITI	Esigibili entro 12 mesi	Esigibili >12 m.<5 anni	Esigibili oltre 5 anni	TOTALE
Debiti verso banche	30.000	70.134	0	100.134

Debiti verso fornitori	36.034	0	0	36.034
Debiti tributari	1.640	6.713	0	8.353
Altri debiti	6.630	0	0	6.630
TOTALE	74.304	76.847	0	151.151

DEBITI VERSO BANCHE **Euro 100.134**

Il saldo del debito verso banche esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

DEBITI VERSO BANCHE	31.12.2018		31.12.2017		Variazioni
	Entro l'esercizio	Oltre l'esercizio	Entro l'esercizio	Oltre l'esercizio	
Finanziamento bancario	30.000	70.134	22.000	106.011	-27.877
TOTALE	30.000	70.134	22.000	106.011	-27.877

DEBITI VERSO FORNITORI **Euro 36.034**

La voce "Debiti verso fornitori" rileva la posizione ordinaria dei debiti derivanti da acquisizione di beni e servizi. Sono iscritti al netto degli sconti commerciali mentre gli sconti cassa sono rilevati al momento del pagamento.

DEBITI VERSO FORNITORI	31.12.2018		31.12.2017		Variazioni
	Entro l'esercizio	Oltre l'esercizio	Entro l'esercizio	Oltre l'esercizio	
Debiti per fatture ricevute	35.134	0	1.027	0	34.107
Debiti per fatture da ricevere	900	0	1.020	0	-120
TOTALE	36.034	0	2.047	0	33.987

DEBITI TRIBUTARI **Euro 8.353**

La seguente tabella riporta la composizione della voce "Debiti tributari".

DEBITI TRIBUTARI	31.12.2018		31.12.2017		Variazioni
	Entro l'esercizio	Oltre l'esercizio	Entro l'esercizio	Oltre l'esercizio	
Debito per IRAP	0	265	0	265	0
Debito per ritenute da versare	1.640	6.448	6.448	0	1.640
TOTALE	1.640	6.713	6.448	265	1.640

ALTRI DEBITI **Euro 6.630**

La seguente tabella espone la composizione della voce "Altri debiti".

ALTRI DEBITI	31.12.2018		31.12.2017		Variazioni
	Entro l'esercizio	Oltre l'esercizio	Entro l'esercizio	Oltre l'esercizio	
Debito per acquisto azienda	0	0	27.500	0	-27.500
Debiti diversi	6.630	0	5.700	0	930
TOTALE	6.630	0	33.200	0	-26.570

RATEI PASSIVI **Euro 55**

Sono costituiti da oneri comuni a due o più esercizi ripartibili in ragione del tempo, la cui competenza è anticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale.

RATEI PASSIVI	31.12.2018	31.12.2017	Variazioni
Spese telefoniche	55	0	55
TOTALE	55	0	55

CONTO ECONOMICO

RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI **Euro 156.053**

La seguente tabella determina il dettaglio dei ricavi derivanti dall'attività caratteristica della società.

RICAVI	2018
Ricavi prestazioni Italia	156.053
TOTALE	156.053

RICAVI	2018	2017	Variazioni
		156.053	198.146

COSTI PER SERVIZI Euro **127.830**

Tale posta comprende i costi per servizi che gravano sul conto economico dell'esercizio.

COSTI PER SERVIZI	2018
Lavorazioni di terzi	23.347
Spese telefoniche	706
Spese telefoniche radiomobili	1.223
Servizi di pulizia	10
Spese manutenzione beni mobili di terzi	960
Spese di trasferta	1.083
Spese di pubblicità	10.848
Spese di trasporto	2.070
Spese bancarie	1.517
Consulenze legali e notarili	4.438
Consulenze amministrative	7.122
Consulenze diverse	62.711
Assicurazioni	2.534
Assicurazioni autovetture	1.286
Altri costi autovetture	4.646
Altri servizi	3.329
TOTALE	127.830

COSTI PER SERVIZI	2018	2017	Variazioni
		127.830	156.521

COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI Euro **24.711**

Tale posta comprende i costi per godimento beni di terzi che gravano sul conto economico dell'esercizio.

COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI	2018
Affitti e locazioni passive	13.104
Licenze d'uso - hosting	11.607
TOTALE	24.711

COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI	2018	2017	Variazioni
		24.711	10.141

AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI Euro **6.974**

Le seguenti tabelle riportano gli ammortamenti delle immobilizzazioni attribuiti al conto economico.

AMMORTAMENTO IMM. IMMATERIALI	2018
Costituzione società	414
Atti notarili e societari	40
Avviamento	1.946
TOTALE	2.400

AMMORTAMENTO IMM. MATERIALI	2018
Attrezzature	1.048
Mobili e arredi	276
Macchine ufficio	2.000
Automezzi	1.250
TOTALE	4.574

AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	2018	2017	Variazioni
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	2.400	2.400	0
Ammortamento immobilizzazioni materiali	4.574	2.003	2.571
Svalutazione crediti commerciali	0	0	0
TOTALE	6.974	4.403	2.571

ONERI DIVERSI DI GESTIONE	Euro	11.346
----------------------------------	-------------	---------------

Tale voce, che ha carattere residuale, comprende quelle spese, necessarie per lo svolgimento della gestione aziendale, che non sono immediatamente riconducibili all'acquisizione di materie prime o di materiali di consumo o all'ottenimento di servizi.

ONERI DIVERSI DI GESTIONE	2018
Spese di cancelleria	713
Valori bollati e altre spese anticipate	82
Spese rappresentanza	2.844
Imposte e diritti deducibili	310
Registrazione contratti di locazione	66
Vidimazione libri sociali	310
Formalità di legge	20
Abbuoni e sconti	30
Sopravvenienze passive indeducibili	729
Multe e sanzioni	9
Carburanti autovetture	5.953
Tassa di possesso autovetture	280
TOTALE	11.346

ONERI DIVERSI DI GESTIONE	2018	2017	Variazioni
	11.346	19.262	-7.916

PROVENTI E ONERI FINANZIARI	Euro	-6.921
------------------------------------	-------------	---------------

La composizione della gestione finanziaria è la seguente:

ONERI FINANZIARI	2018
Interessi su altri debiti	6.921
TOTALE	6.921

PROVENTI E ONERI FINANZIARI	2018	2017	Variazioni
Proventi finanziari	0	1	-1
Oneri finanziari	6.921	8.508	-1.587
DIFFERENZA	-6.921	-8.507	1.586

Infine esaminiamo quei punti previsti dall'art. 2427 del Codice Civile e non precedentemente contemplati.

ONERI FINANZIARI IMPUTATI A VALORI ISCRITTI NELL'ATTIVO (art. 2427 c.c., punto 8)

Nessun onere finanziario è stato imputato nell'esercizio a valori iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale.

PROVENTI DA PARTECIPAZIONE DIVERSI DAI DIVIDENDI (art. 2427 c.c., punto 11)

Nel Conto Economico non esistono proventi da partecipazione.

COMPENSI AGLI AMMINISTRATORI E SINDACI (art. 2427 c.c. punto 16)

Non è stato deliberato alcun compenso a favore dell'organo amministrativo.

La società non ha collegio sindacale.

COMPENSI AL REVISORE LEGALE (art. 2427 c.c. punto 16 bis)

La società non è stata sottoposta a revisione legale nel corso dell'esercizio.

OPERAZIONI CON PARTI CORRELATE (art. 2427 c.c. punto 22 bis)

Nel corso dell'esercizio non sono state poste in essere operazioni con parti correlate.

DESTINAZIONE DEL RISULTATO DELL'ESERCIZIO

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Vi invitiamo pertanto all'approvazione del bilancio al 31/12/2018 ed al rinvio a nuovo della perdita dell'esercizio.

Milano, 31 maggio 2019

**Il Legale Rappresentante
Ragnatela Fabio**

Io sottoscritto Ragnatela Fabio, Amministratore della società, consapevole delle responsabilità penali di cui agli articoli 75 e 76 del DPR 445/2000 per l'ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara, ai sensi dell'articolo 47 del DPR 445/2000, la corrispondenza del presente documento all'originale conservato agli atti della Società.

**Il Legale Rappresentante
Ragnatela Fabio**
